
УЛ Р АВ ЛЕ НИ Е О Б Р АЗО В А Н И Я .АДМ И Н ИСТРА Ц И И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 7£»___Pf__2024 г. р.п. Куйтун № № - осн

О внесении изменений в приказ управления образования администрации 
муниципального образования Куйтунский район от 2 июля 2021 года №118 ■ осн

В рамках реализации «Дорожной карты по вопросам развития в Иркутской 
области системы профилактики детского дорожно- транспортного травматизма на 2022- 
2024 года» утвержденной распоряжением заместителя Председателя Правительства 
Иркутской области от 08.04.2022 года № ,52-рзп. а также обеспечения реализации 
информационно - просветительских программ, направленных на профилактику 
правонарушений в сфере безопасности дорожного движения, с целью выявления 
уровня знаний участников дорожного движения (дети, родители (законные 
представители), педагоги), повышения грамотности, ответственности и уровня 
самосознания участников дорожного движения, профилактики факторов риска, 
влияющих на количество дорожно-транспортных происшествий и тяжесть их 
последствий, руководствуясь постановлением администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 17.08.2021 года № 1140-п «Об утверждении 
Положения об управлении образования администрации муниципального образования 
Куйтунский район в новой редакции»

П Р И К А 3 Ы В А Ю:

1. Внести в приказ управления образования администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 2 июля 2021 года № 118-осн следующие изменения:

1.1. Пункт 3. 4 изложить в новой редакции:
«3. Назначить руководителем муниципального ресурсного центра по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма директора МКОУ ЦО 
«Каразей» Яценко С1.А.

4. Назначить муниципальным координатором деятельности муниципального 
ресурсного центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 
ведущего специалиста по обеспечению безопасности образовательных учреждений 
Куйтунского района МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Татарского И.А.»

1.2. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста по 

обеспечению безопасности образовательных учреждений Куйтунского района МКУ 
«Центр ППиФСОУ КР» Татарского И.А.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
-заведующий МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Е.Н. Подлинова



ПРИКАЗ

«02» июля 2021 г. р.п.Куйтун №//<^ осн

В рамках реализации «Дорожной карты по вопросам развития в Иркутской области 
системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 2021 году», а также 
обеспечения реализации информационно - просветительских программ, направленных на 
профилактику правонарушений в сфере безопасности дорожного движения, с целью 
выявления уровня знаний участников дорожного движения (дети, родители (законные 
представители), педагоги), повышения грамотности, ответственности и уровня 
самосознания учас тников дорожного движения, профилактики факторов риска, влияющих 
на. количество дорожно - транспортных происшествий и тяжесть их.последствий, на 
основании письма Министерства образования Иркутской области от 21.06.2021 года № 02- 
55-6387/21

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать муниципальный ресурсный центр по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма (далее - МРЦ ДДТТ) на базе МБОУ ЦО «Каразей»
2. Утвердить Положение о МРЦ ДДТТ (приложение №1)
3. Назначить руководителем МРЦ ДДТТ директора МБОУ ЦО «Каразей» Куликову И.В.
4. Назначить муниципальным координатором деятельности МРЦ ДДТТ и деятельности ОО 
Куйтунского района по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 
старшего методиста МКУ «Центр МиФСОУ КР» Базитова А.А.
5. Муниципальному координатору и руководителю МРЦ ДДТТ в срок до 10 сентября 2021 
года разработать режим работы и план работы МРЦ ДДТТ на 2021 - 2022 учебный год
6. Муниципальному координатору:
6.1. разработать форму годового отчета о результативности работы МРЦ ДДТТ, срок сдачи 
годового отчета
6.2. ознакомить с формой годового отчета и сроками сдачи годового отчета руководителя 
МРЦ ДДТТ
7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника информационно - методического 
отдела МКУ «Центр МиФСОУ КР» С.П.Долгодворову

Начальник Управления образования муниципального 
образования Куйтунский район- 
заведующий МКУ «Центр МиФСОУ КР» О.Э.Кравченко


